Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИИ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от «18» октября 2022 года №515

пгт. Междуреченский

О проведении районного методического фестиваля
для педагогов дошкольного образования
«Моя педагогическая находка»

Во исполнение плана мероприятий управления образования на 2022-2023 учебный год
приказываю:

1. Провести 20-21 октября 2022 года с 13.00 часов районный методический фестиваль
для педагогов дошкольного образования «Моя педагогическая находка» (далее-
Фестиваль).

2. Утвердить программу Фестиваля (приложение).
3. Назначить заведующего МКДОУ детского сада «Солнышко» О.А.Шихалееву

ответственной за организацию и проведение Фестиваля.
4. Заведующему МКДОУ детского сада «Солнышко» О.А.Шихалеевой

рекомендовать:
4.1.Организовать проведение Фестиваля на базе МКДОУ детского сада «Солнышко», в

т.ч. с использованием дистанционных технологий.
4.2.Подготовить информацию об итогах проведения Фестиваля в срок до 25.10.2022

года.
5. Специалисту-эксперту управления образования Я.А.Малашкевич обеспечить

техническое сопровождение проведения Фестиваля.
6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и

дошкольному образованию И.Г. Айнетдинову

Начальник управления образования Н.И.Суслова

Приложение к приказу управления образования
администрации Кондинского района
от ____. 10. 2022 г. № _____

Программа проведения районного методического фестиваля
для педагогов дошкольного образования

«Моя педагогическая находка»

Дата и место проведения: 20.10.2022г. – на базе МКДОУ детский сад «Солнышко»
Время проведения: 13.00ч.

№
п/п Тема выступления ОО ФИО педагога Должность Форма

участия
1 блок «Основы формирования функциональной грамотности дошкольников»
1 «Реализация проекта «От

замысла к воплощению».
Формирование
предпосылок инженерного
мышления у детей
дошкольного возраста»

МБДОУ
детский сад
«Красная
шапочка»

Калашникова
Вера

Владимировна

Воспитатель Очная

2 «Применение игровых
технологий для
эффективного обучения
основам финансовой
грамотности старших
дошкольников»

МАДОУ
«ЦРР-

детский сад
«Чебурашка»

Тайлакова
Светлана

Александровна

Воспитатель Очная

3 «Использование
технологии «Мультстудия»
в экономическом
воспитании дошкольников»

МБДОУ
детский сад
«Красная
шапочка»

Хрипунова
Анна

Андреевна

Воспитатель Очная

4 «Стендовое занятие по
ранней профориентации
детей старшего
дошкольного возраста «Я -
будущий химик»

МАДОУ
детский сад
«Родничок»

Дерешок
Анна

Геннадьевна

Воспитатель Очная

5 «Финансовое воспитание
дошкольников на духовно –
нравственных принципах
(технология финансового
воспитания и учебно-
методический комплект к
парциальной программе
«Дети и денежные
отношения»)»

МКДОУ
детский сад
«Русская
березка»

Баженова
Татьяна

Александровна

Старший
воспитатель

Дистант

6 «Формирование
предпосылок
математической
функциональной
грамотности у детей

МКОУ
Мулымская
СОШ

Овечкина
Елена

Анатольевна

Воспитатель Дистант

дошкольного возраста
посредством логических
игр»

2 блок «Использование педагогических технологий, учебно-методических и
дидактических пособий в образовательном процессе»
1 «Коррекционные

технологии в
педагогической практике
как эффективное средство в
работе с детьми
дошкольного возраста»

МКДОУ
детский сад
«Солнышко»

Абдюшева
Елена

Геннадьевна

Воспитатель Очная

2 «Дидактическое пособие
«Умные часы»

МАДОУ
«ЦРР-

детский сад
«Чебурашка»

Иконникова
Инна

Александровна

Воспитатель
учитель-
логопед

Очная

3 «Дидактическая игра
«Доббль»

МКОУ
Ягодинская
СОШ

Машурова
Наталья

Леонидовна

Воспитатель Дистант

4 «Добро кафе» волонтерское
движение в детском саду

МКДОУ
детский сад
«Сказка»

Копылова
Светлана
Ивановна

Воспитатель Очная

5 «Использование
дидактических пособий,
сделанных своими руками в
работе с детьми в рамках
реализации ФГОС ДО»

МКОУ
Алтайская
СОШ

Лери
Екатерина

Александровна

Воспитатель Дистант

6 «STEAM – технология, как
средство развития
интеллектуальных
способностей в процессе
познавательной
деятельности»

МКДОУ
детский сад
«Русская
березка»

Кривоногова
Любовь

Александровна

Воспитатель Дистант

7 «Волшебный мир Эбру» МКДОУ
детский сад
«Ёлочка»

Плесовских
Наталья

Валерьевна

Воспитатель Дистант

Примечание: В случае невозможности принять участие в очном формате необходимо
сообщить об этом по т.32-315 до 17.00 часов 19.10.2022 года

Дата и место проведения: 21.10.2022г. – дистанционное участие
Время проведения: 13.00ч.

№
п/п Тема выступления ОО ФИО педагога Должность Форма

участия
3 блок «Коррекционно-развивающая работа с дошкольниками»
1 «Развитие музыкально-

творческих способностей
дошкольников через

МКДОУ
детский сад
«Солнышко»

Полукеева
Наталия

Викторовна

Музыкальный
руководитель

Дистант

элементарное
музицирование»

2 «Организация очно-
дистанционного занятия в
ДОУ»

МБДОУ
детский сад
«Сказка»

Гошкодерова
Лилия

Андреевна

Инструктор
по

физической
культуре

Дистант

3 «Интегрированный подход
в развитии музыкально-
ритмического слуха детей в
ДОУ»

МКОУ
Алтайская
СОШ

Плеханова
Ольга

Николаевна

Музыкальный
руководитель

Дистант

4 «Эколого -
психологические тренинги
в детском саду»

МКДОУ
детский сад
«Рябинка»

Майшева
Любовь

Деонисовна

Педагог-
психолог

Дистант

5 «Нетрадиционные методы в
логопедической работе»

МКДОУ
детский сад
«Рябинка»

Смирнова
Светлана

Владимировна

Учитель-
логопед

Дистант

6 «Использование в работе с
детьми шумовых
инструментов из
подручных материалов»

МАДОУ
«ЦРР-

детский сад
«Чебурашка»

Каландадзе
Лидия

Михайловна

Музыкальный
руководитель

Дистант

Примечание: В случае невозможности принять участие в очном формате необходимо
сообщить об этом по т.32-315 до 17.00 часов 19.10.2022 года